
TJ Sokol Ořešín, z.s. – Výroční zpráva za rok 2022

Výroční zpráva
TJ Sokol Ořešín z.s.

za rok 2022

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 a končící dnem 31. prosince 2022 na

základě vyhodnocení činnosti TJ Sokol Ořešín z.s.

Obsah

1) Obecné informace o organizaci

2) Hlavní a vedlejší činnost organizace

3) Struktura organizace

4) Členská základna

5) Hospodaření organizace

1. Obecné informace o organizaci

Strana 1 z 4



TJ Sokol Ořešín, z.s. – Výroční zpráva za rok 2022

Název účetní jednotky: TJ Sokol Ořešín z.s.

Sídlo: Drozdí 6, Brno-Ořešín , 62100

IČ: 44017561

DIČ: CZ44017561

Právní forma: zapsaný spolek

Spisová značka: L 76 vedená u Městského soudu v Brně

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace

TJ Sokol Ořešín z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období realizovala

veškerou hlavní činnost organizace, zejména:

a) Provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářela pro ni materiální a

organizační podmínky v oddílech stolního tenisu a pilatesu. Nově jsme v roce 2022 zahájili provoz oddílu

lukostřelby pod vedením Leoše Kozohorského. Současně s rekonstrukcí tělocvičny jsme také byli

schopni nabídnout nové aktivity v podobě Cvičení pro předškolní děti a Jógu pro dospělé. Více

informací o jednotlivých oddílech a jejich výsledcích je uvedeno ve Zprávě o sportovní činnosti.

b) Svojí činností pomáhala TJ rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti jeho vlivu na

zdraví. TJ v roce 2022 uspořádala 8 veřejně přístupných akcí (VPA). Úspěšná je i spolupráce s jednotkou SDH

Ořešín, kterým patří dík za podporu při organizaci dětského sportovního odpoledne, kdy měli opět

samostatné stanoviště plus ukázku hasičského útoku. Poděkování patří SDH také a pomoc při stříkání

kluziště.

c) TJ provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízení a pozemky, které má ve správě od

České obce sokolské jejichž součástí je i víceúčelové hřiště. V současné době se jedná ve spolupráci s

městem Brnem o odkupu těchto pozemků.

d) Dále TJ provozuje budovu sokolovny, ve které je umístěna herna stolního tenisu. V roce 2022 jsme

tělocvičnu včetně zázemí úspěšně zrekonstruovali a to i díky dotaci z jihomoravského kraje ve výši 180.000,-

Kč a vlastní spoluúčasti ve výši 314.870,- Kč, kdy jsme kompletně vyměnili podlahy, provedli nové obklady

stěn, rozšířili prostor do bývalé kuchyňky a zřídili nový centrální vstup se skladem a zázemím pro TJ. Kromě
oddílů stolního tenisu si zde přes zimní sezónu našly útočiště i oddíly lukostřelby.

Díky vyhovujícím podmínkám jsme ale také mohli začít provozovat další aktivity, jako jsou již zmíněné

Cvičení pro děti a Jóga pro dospělé. Pravidelně do naší tělocvičny chodí i děti z místní mateřské školky.

Herna stolního tenisu je také dostupná pro širokou veřejnost, kde si může kdokoliv po online rezervaci zahrát

stolní tenis. U všech z námi nabízených aktivit pozorujeme zvyšující se zájem, což nám potvrzuje, že jdeme

jako organizace správným směrem. Registrace nových členů pozorujeme jak v již stávajících oddílech Pilates

a stolního tenisu, ale i v novém oddílu lukostřelby, který svůj první rok provozu ukončil s 34 členy.

e) Provoz kluziště v sezóně 2022/2023 byl velice limitován počasím a tak jsme nakonec udrželi provoz po

dobu pouze 6 dní a to od 7. do 12. února 2023.

Strana 2 z 4



TJ Sokol Ořešín, z.s. – Výroční zpráva za rok 2022

f) Kromě provozování, udržování a opravování vyjmenovaných nemovitostí vytvářela TJ možnosti užívání

svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a jiných organizací a to sportovních i společenských.

g) TJ spolupracovala s orgány státní správy, místní samosprávy a s ostatními sportovními, společenskými

organizacemi, zájmovými skupinami i jednotlivci.

h) Za účelem financování hlavní činnosti měla organizace ve sledovaných obdobích příjmy z pronájmu

sportovních zařízení a pořádání VPA např. Pálení čarodějnic, Sportovní dětské odpoledne, Pochody okolím

Ořešína, Ořešínský Vánek atd. TJ se také obracela se žádostmi o podporu na MMB, JmK, ZMČ Brno-Ořešín,

Národní sportovní agenturu, ale i na fyzické osoby a spřízněné organizace.

ch) Pronájem prostor pro účely provozování bufetu stále trvá. Sokolský bufet plní podmínky dané nájemní

smlouvou a i nadále plánuje a pracuje na rozšiřování kvality svých služeb a celkové nabídky, což je velice

přínosné i pro samotnou TJ.

i) Nepodceňujeme ani důležitou roli vzdělávání a tak se 6 našich členů (jmenovitě: Martin Braczek, Milan

Holomek, Karel Soukup, Stanislav Rajman, Leoš Kozohorský a František Pokorný) v listopadu 2022 vyškolilo

na Instruktory IV. třídy ASPV.

Leoš Kozohorský a František Pokorný absolvovali ještě v únoru 2023 instruktorský kurz Českého svazu

lukostřelby a získali certifikát Instruktor lukostřelby.

Iveta Pokorná absolvovala další z lektorských kurzů v rámci Pilates.

j) Na konci roku 2022 byla na pozemku č. 804/1 zahájena stavba koupacího rybníku. Stavba je financována z

dotace Ministerstva zemědělství České republiky a z rozpočtu městské části Brno Ořešín. Plánovaná vodní

plocha je 3000m2. V prostoru za hrází se plánuje ještě vybudování přírodního pumptracku. Dokončení stavby

se plánuje na polovinu roku 2023. Bude následovat spolupráce s MČ Brno-Ořešín ohledně provozu nově
zrevitalizovaného území.

3) Struktura organizace

Nejvyšším orgánem TJ Sokol Ořešín z.s. je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výbor TJ.

TJ organizačně zahrnuje oddíly stolního tenisu, pilatesu a od roku 2022 i oddílu lukostřelby. Oddíly provozují

a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti a v zájmu TJ Sokol Ořešín z.s. jako celku.

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace a ve složení statutárních orgánů.

Statutárním orgánem je:

Martin Braczek, předseda (od 14.3. 2019)

Statutárním zástupcem je:

Jitka Paulíková, místopředseda (od 14.3. 2019)

Strana 3 z 4



TJ Sokol Ořešín, z.s. – Výroční zpráva za rok 2022

4) Členská základna

TJ Sokol Ořešín z.s. evidovala k 31.12.2022 celkem 147 členů. V ASPV 43 a v ČUS 104.

Muži 70, ženy 77. Dospělí 110, dorost 11, žactvo 26. 

5) Hospodaření organizace

TJ Sokol Ořešín z.s. v průběhu sledovaných období financovala svoji činnost zejména z členských příspěvků,

dotací z rozpočtů městské části Brno-Ořešín, Jihomoravského kraje, příspěvků od fyzických či právnických

osob, Národní sportovní agentury, nadřazených sportovních organizací a z provozování vlastních sportovních

zařízení či pronájmů.

Rozpis dotací za období 1.1.2022 - 31.12.2022:

10 000 účelová neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Brno-Ořešín

180 000 účelová investiční dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

10 000 účelová neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Brno-Ořešín

26 280 dotace od Národní sportovní agentury v programu Rozvoj a podpora sportu

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022 byl celkem Kč 103.554,-. Z porovnání příjmů a výdajů hospodaření
TJ za rok 2022 vyplývá ztráta ve výši 152.579,--, která byla způsobena investicí do rekonstrukce tělocvičny.

Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. Organizace vykazuje
dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období.

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaných obdobích jsou uvedeny v přílohách této
výroční zprávy:

Sestavil

Martin Braczek – Předseda TJ

Dne 30. 3. 2023

Příloha č. 1. - Zpráva o hospodaření za rok 2022

Příloha č. 2. - Rozpočet na rok 2023

Příloha č. 3. - Usnesení Valné hromady

Strana 4 z 4


